
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

REGISTRO GENERALE
Decreto nr. 9 Del 25/10/2022

1^ SETTORE - SEGRETERIA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

DECRETO

Oggetto: Chiusura uffici comunali nei giorni di lunedì 31 ottobre 2022 e venerdì 9 dicembre 2022   

IL SINDACO

Premesso che:

- il giorno 31 ottobre è giorno di ponte tra due festività, domenica 30 ottobre e martedì 1 novembre

- il giorno 9 dicembre è giorno di ponte tra la festività dell' 8 dicembre, ed un giorno non lavorativo, 
sabato 10 dicembre;

Considerato che:

- la Presidenza del Consiglio dei Ministri con circolare n. 2/2022 ha evidenziato l'importanza del 
contributo che può essere apportato dalle amministrazioni pubbliche agli obiettivi legati al risparmio 
e all'efficientamento energetico;

- per tali giornate, come di consueto in simili occasioni, è ragionevole prevedere un’affluenza di 
pubblico assolutamente limitata;

Visto il calendario scolastico regionale;

Ritenuto pertanto opportuno autorizzare la chiusura degli uffici comunali nei giorni di lunedì 30 
ottobre 2022 e venerdì 9 dicembre 2022 come dettagliato di seguito, anche al fine del 
contenimento delle spese di energia degli uffici e servizi comunali;

Dato atto che in tale giornate sarà comunque garantita, come di consueto in tali casi, la 
funzionalità dei servizi essenziali a norma di legge;

Ritenuto comunque dover garantire il servizio di reperibilità;

Sentite le organizzazioni sindacali RSU;

DISPONE

1 - Che nel giorno di 31/10/2022 gli uffici comunali resteranno chiusi ad esclusione dei seguenti 
servizi:

• il Servizio di Polizia Locale

• Il Servizio Farmacie

garantendo la reperibilità per il servizio di Stato Civile



2 - Che nel giorno di 09/12/2022 gli uffici comunali resteranno chiusi ad esclusione dei seguenti 
servizi:

• il Servizio di Polizia Locale

• Il Servizio Farmacie

• Il Nido Comunale e centro Bambini

• il Servizio Manutenzioni Esterne

garantendo la reperibilità per il servizio di Stato Civile;

3- I dipendenti sono collocati in congedo ordinario.

4 - l Responsabili sono incaricati dell’esecuzione della presente disposizione e devono restare 
reperibili tramite i cellulari di servizio.

  

 Il Sindaco
 LUCA CARIZIA


